

# Helge Frandsen Varmeteknik A/S

HORNSYLD INDUSTRIVEJ 5, 8783 Hornsyld  
CVR-nr. 41 11 23 28

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.06.24

Peter Sven Sørensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Helge Frandsen Varmeteknik A/S  
HORNSYLD INDUSTRIVEJ 5  
8783 Hornsyld  
Hjemsted: Hedensted  
CVR-nr.: 41 11 23 28  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Adm. direktør Peter Sven Sørensen

---

**Bestyrelse**

---

Bent Jensen Krogh  
Susanne Schou Sørensen  
Adm. direktør Peter Sven Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Schou Sørensen Holding ApS, Juelsminde

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Helge Frandsen Varmeteknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hornslyd, den 20. juni 2024

### **Direktionen**

Peter Sven Sørensen  
Adm. direktør

### **Bestyrelsen**

Bent Jensen Krogh

Susanne Schou Sørensen

Peter Sven Sørensen  
Adm. direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af varmeanlæg og varmeløsninger samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -1.317.276 mod DKK -255.756 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.060.940.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets underskud skyldes primært, at det ikke er lykkedes at øge aktiviteten og bruttofortjenesten på trods af en forøget salgsindsats.

Til sikring af selskabets kapitalberedskab har selskabet modtaget støtteerklæring fra moderselskabet om finansiel støtte frem til og med udgangen af regnskabsåret 2024.

## Resultatopgørelse

Note		2023 DKK	2022 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.160.024</b>	<b>3.747.888</b>
1	Personaleomkostninger	-4.544.729	-3.864.941
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-1.384.705</b>	<b>-117.053</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-129.341	-112.262
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.514.046</b>	<b>-229.315</b>
	Finansielle indtægter	0	609
2	Finansielle omkostninger	-172.406	-97.962
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.686.452</b>	<b>-326.668</b>
	Skat af årets resultat	369.176	70.912
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.317.276</b>	<b>-255.756</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-1.317.276	-255.756
	<b>I alt</b>	<b>-1.317.276</b>	<b>-255.756</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	194.291	274.812
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.222	5.074
<b>3</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>354.513</b>	<b>279.886</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>354.513</b>	<b>279.886</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.000.342	3.814.740
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>4.000.342</b>	<b>3.814.740</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.014.213	2.355.373
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	653	0
	Udskudt skatteaktiv	63.675	35.145
	Tilgodehavende selskabsskat	340.646	0
	Andre tilgodehavender	30.259	72.737
	Periodeafgrænsningsposter	145.125	113.780
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.594.571</b>	<b>2.577.035</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>302.164</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.897.077</b>	<b>6.391.775</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>7.251.590</b>	<b>6.671.661</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	560.940	1.878.216
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.060.940</b>	<b>2.378.216</b>
4	Anden gæld	217.177	276.653
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>217.177</b>	<b>276.653</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	584	1.857.427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	795.494	351.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.065.961	422.901
	Selskabsskat	0	102.407
	Anden gæld	1.111.434	1.282.104
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.973.473</b>	<b>4.016.792</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.190.650</b>	<b>4.293.445</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>7.251.590</b>	<b>6.671.661</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22			
Saldo pr. 01.01.22	500.000	2.133.972	2.633.972
Forslag til resultatdisponering	0	-255.756	-255.756
Saldo pr. 31.12.22	500.000	1.878.216	2.378.216
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	500.000	1.878.216	2.378.216
Forslag til resultatdisponering	0	-1.317.276	-1.317.276
Saldo pr. 31.12.23	500.000	560.940	1.060.940

	2023 DKK	2022 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.852.838	3.292.921
Pensioner	581.058	491.576
Andre omkostninger til social sikring	64.989	60.033
Andre personaleomkostninger	45.844	20.411
I alt	4.544.729	3.864.941
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	6

**2. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	61.125	2.439
Øvrige finansielle omkostninger	111.281	95.523
I alt	172.406	97.962

**3. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	402.604	117.039
Tilgang i året	0	260.218
Afgang i året	0	-56.250
Kostpris pr. 31.12.23	402.604	321.007
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-127.792	-111.965
Afskrivninger i året	-80.521	-48.820
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-208.313	-160.785
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	194.291	160.222

**4. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Anden gæld	0	217.177	276.653
I alt	0	217.177	276.653

## 5. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Leasingforpligtelser med en restløbetid på 10-34 måneder udgør 554.893 kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med tilknyttet virksomhed med en restløbetid på 60 måneder og en samlet forpligtelse på 1.241.160 kr.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Schou Sørensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, lønrefusioner og gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, garantiprovision m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.